СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
 ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

___29.04.2013______________                                                                                     № ___12__
О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов муниципального образования
Красносельское Юрьев-Польского района
от 25.06.2012 № 24 «Об утверждении программы
комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры муниципального образования
Красносельское Юрьев-Польского района
Владимирской области на 2013-2017 г.г. и на
период до 2027 г.»

           В целях приведения в соответствие с законодательством нормативно-правовых актов муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, в целях реализации Федерального закона от 30.12.2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», обеспечения нормальной жизнедеятельности населения на территории  муниципального образования Красносельское, Совет народных депутатов муниципального образования  Красносельское,    р е ш и л :
  1. В решение Совета народных депутатов МО Красносельское от 25.06.2012 № 24  «Об утверждении программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района Владимирской области  на 2013-2017 г.г. и на период до 2027г.», внести следующие изменения:
1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования» таблицы «Паспорт Программы» изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.2. Таблицу «Основные мероприятия Программы» читать в новой редакции (приложение № 2);
1.3. Абзац 7 подраздела «Инженерно-технический анализ» раздела 5.1. «Анализ существующей организации систем водоотведения, выявление проблем функционирования» изложить в новой редакции (приложение № 3);
1.2. Таблицу 33 «Перечень мероприятий по капитальному ремонту, модернизации системы водоотведения МО Красносельское» изложить в новой редакции (приложение № 4);
1.3. Таблицу 34 «Перечень мероприятий по новому строительству системы водоотведения МО Красносельское» читать в новой редакции (приложение № 5);
1.4. Подраздел «Обоснование финансовой потребности по источникам» раздела 5.2. «Программа развития водоотведения» изложить в новой редакции (приложение № 6).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района.
3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию                              (обнародованию).

Глава муниципального образования
Красносельское                                                                                  В.Н.Кузнецов

Приложение № 1
к решению Совета народных депутатов
МО Красносельское
№ ______ от ____________

Паспорт Программы
	Объёмы и источники финансирования
	Объем финансирования  Программы  составляет  109,9  млн. руб., в т.ч. по видам коммунальных услуг:
Теплоснабжение: 39,9 млн. руб., в т.ч.:
- мероприятия по реконструкции и модернизации системы теплоснабжения – 17,4 млн. руб.;
- мероприятия по новому строительству  объектов  системы теплоснабжения – 22,5 млн. руб.
Водоснабжение:  20,5 млн. руб., в т.ч.:
- мероприятия по  модернизации  системы водоснабжения - 16,8 млн. руб.;
- мероприятия по новому  строительству  объектов  системы водоснабжения – 3,7 млн. руб.
Водоотведение:  45,4 млн. руб., в т.ч.:
- мероприятия по  модернизации  системы водоотведения - 21,2 млн. руб.;
- мероприятии по новому  строительству  объектов  системы водоотведения – 24,2 млн. руб.
Утилизация ТБО: 4,1 млн. руб., в т.ч.:
- мероприятия по  рекультивации полигона  захоронения (утилизации) ТБО – 2,1 млн. руб.;
- мероприятия по приобретению  объектов  системы захоронения (утилизации) ТБО – 2,0 млн. руб.

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
МО Красносельское
№ ______ от ____________

Основные мероприятия Программы

	№
п/п
	Технические мероприятия
	Всего,
млн. руб.

	1
	Теплоснабжение 2018-2027гг., в том числе:

	1.1
	Модернизация  тепловых сетей
	17,4

	1.2
	Строительство газовых БМК-1
	22,5

	Всего:
	39,9

	2
	Водоснабжение 2013-2027гг., в том числе:

	2.1
	Модернизация сетей водоснабжения
	16,8

	2.2
	Строительство (монтаж) установок по обезжелезиванию питьевой воды
	2,3

	2.3
	Прокладка сетей водоснабжения
	1,4

	Всего:
	20,5

	3
	Водоотведение 2013-2027гг., в том числе:

	3.1
	Модернизация канализационных сетей
	21,2

	3.2
	Строительство локальных очистных сооружений
	24,2

	3.3
	Прокладка канализационных сетей
	-

	Всего:
	45,4

	4
	Утилизация ТБО 2013-2027гг., в том числе:

	4.1
	Приобретение электронных весов, бытового вагончика и спецтехники на полигон ТБО
	2,0

	4.2
	Рекультивация заполненных карт полигона ТБО
	2,1

	Всего:
	4,1

	ИТОГО:
	109,9

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов
МО Красносельское
№ ______ от ____________

Требуемые мероприятия:
1. Установка новых локальных очистных сооружений в селах:
Пригородный, Горки, Ополье, Сосновый Бор, с. Городище, с. Косинское;
2. Поэтапная реконструкция сетей водоотведения, имеющих большой процент износа, с целью стабилизации уровня износа и аварийности сетей (с. Косинское, с. Сосновый Бор, с. Ополье);
3. Проведение исследования технического состояния канализационных сетей с целью выявления наиболее аварийно опасных участков.

Приложение № 4
к решению Совета народных депутатов
МО Красносельское
№ ______ от ____________

Таблица 33

Перечень мероприятий по капитальному ремонту, модернизации системы водоотведения МО Красносельское

	N п/п
	Населенный
пункт,
улица,
округ,

	Технические
мероприятия
	Кол-
во,
п/м,
ед.
	Всего,млн. руб.
	Реализация Программы по годам

	1 этап
	2 этап
	3 этап

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1.
	с. Косинское
	модернизация сетей
	1700
	16,7

	0,8
	0,3
	0,5
	1,6
	2,3
	2,9
	2,6
	2,7
	3,0

	2
	с. Сосновый Бор
	модернизация сетей
	2500
	3,5

	0,6
	0,4
	0,7
	0,7
	1,1

	3
	с. Ополье
	модернизация сетей
	3780
	1,0
	0,3
	0,3
	0,4

	Итого:
	21,2

	Итого по этапам реализации Программы:
	21,2
	3,4
	4,3
	13,5

	N п/п
	Населенный
пункт,
улица,
округ,
район
	Технические
мероприятия
	Кол-
во,
ед.,
шт.
	Всего,
млн. руб.
	Реализация Программы по годам

	1 этап
	2 этап
	3 этап

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1.
	с. Пригородный
	Строительство ЛОС
	1
	3,5

	1,0
	2,5

	2
	с. Сосновый Бор
	Строительство ЛОС
	1
	3,0

	1,0
	2,0

	3.
	с. Ополье
	Строительство ЛОС
	1
	7,2
	7,2

	4.
	с. Горки
	Строительство ЛОС
	1
	4,5

	1,0
	3,5

	5.
	с. Городище
	Строительство ЛОС
	1
	3,0

	1,0
	2,0

	6.
	с. Косинское
	Строительство ЛОС
	1
	3,0

	1,0
	2,0

	Итого:
	24,2

	Итого по этапам реализации Программы:
	24,2
	21,2
	3,0

Приложение № 5
к решению Совета народных депутатов
МО Красносельское
№ ______ от ____________

Таблица 34

Перечень мероприятий по новому строительству системы водоотведения  МО Красносельское

Приложение № 6
к решению Совета народных депутатов
МО Красносельское
№ ______ от ____________

 Обоснование финансовой потребности по источникам

Финансовые потребности, необходимые для реализации Программы, обеспечиваются за счет средств предприятия (тариф на подключение), средств  бюджетов всех уровней и составят за период реализации Программы в части водоотведения 45,4 млн. руб., в т.ч.:

в 2013-2017гг.    24,6 млн. руб.,  в том числе:
мероприятия по модернизации сетей канализации – 3,4 млн. руб.;
мероприятия по новому строительству объектов системы водоотведения – 21,2 млн. руб.;
в 2018– 2022гг.  7,3 млн. руб., в т.ч.:
мероприятия по модернизации сетей канализации – 4,3 млн. руб.;
мероприятия по новому строительству объектов системы водоотведения – 3,0 млн. руб.;
в 2023–2027гг.   13,5 млн. руб., в т.ч.:
мероприятия по модернизации сетей канализации – 13,5 млн. руб.;

Источники финансирования мероприятий, включенных в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, определяются в инвестиционной программе водоотведения организации, осуществляющей услуги в сфере водоотведения, согласованной с органом местного самоуправления и утвержденной исполнительным органом Владимирской области.